



WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wojciech Bochnak

Wrocław, 26 września 2024 r.

Szanowni Państwo,

Gwałtowne opady deszczu i powódź, które przeszły przez województwo dolnośląskie we wrześniu 2024 r. przyniosły branży turystycznej nie tylko zniszczenia, ale także gwałtowny spadek ruchu turystycznego w całym województwie. Masowo odwoływane są rezerwacje w obiektach turystycznych, co powoduje zachwianie płynności finansowej całej branży. Odwoływanych jest blisko 90% wycieczek na Dolny Śląsk, w tym również – a raczej przede wszystkim – w miejsca, które nie doświadczyły kataklizmu powodzi. Samorząd Województwa Dolnośląskiego reaguje na to zjawisko wiedząc, jak ważna dla rozwoju regionu jest stabilnie funkcjonująca branża turystyczna.

Pomimo skutecznego zażegnania bezpośredniego zagrożenia klęską powodzi na Dolnym Śląsku, sytuacja nadal jest dynamiczna oraz mocno zróżnicowana. Każdy region i podmiot usług turystycznych sygnalizuje nieco inne problemy, których źródłem jest odmienne położenie oraz inna specyfika miejscowa. Samorząd Województwa Dolnośląskiego wyraża chęć zorganizowania spotkania branżowego, podczas którego mogłyby zostać omówione wszystkie problemy i zaproponowane pomysły na ich rozwiązanie. Rozpoczynając proces szerokich konsultacji z podmiotami turystycznymi zmierzających w wyżej wymienionym kierunku, zwracam się do Państwa z prośbą o wypełnienie formularza, poprzez który zbieramy informacje na temat aktualnej sytuacji branży turystycznej na Dolnym Śląsku. Dane pozyskane w ten sposób posłużą do opracowania zbiorczego raportu, który prześlemy Ministerstwu Sportu i Turystyki licząc na wypracowanie adekwatnych do potrzeb narzędzi pomocy dolnośląskiej branży turystycznej. Proszę o wypełnienie ankiety do 1 października 2024 r. i przekazanie jej wszystkim potencjalnie zainteresowanym podmiotom.

Formularz ankiety znajduje się pod adresem: <https://forms.gle/TRvP1ovof8Tm4k8F8>. W razie wątpliwości lub pytań, proszę o kontakt z p. Natalią Mutor – Dyrektorką Wydziału Turystyki: 693 315 444.

Bardzo dziękuję Państwu za solidarność i angażowanie się w tym trudnym dla wszystkich czasie we wszelkie inicjatywy pomocy humanitarnej oraz bezpośrednią pomoc powodzianom. Jestem przekonany, że wspólnie odbudujemy wizerunek Dolnego Śląska jako idealnego miejsca do wypoczynku, aktywności oraz odkrycia oryginalnego piękna turystyki. Życzę nam wszystkim, aby Dolny Śląsk na nowo zapełnił się turystami, stając ponownie na podium najliczniej odwiedzanych regionów Polski.

Z poważaniem

Wojciech Bochnak

Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego